
Titul filmu

Ticho na moři

Tagline

„Krutost války v tom nejdrsnějším slova smyslu.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Nacházíme se v roce 1941 ve francouzském internačním táboře, jehož chovanci jsou většinou političtí vězni a
zločinci. Když bojovníci odporu – členové komunistické strany – zavraždí německého důstojníka, Hitler nařídí, aby
bylo 150 francouzských vězňů popraveno. Jedním z mužů, který má být popraven, je 17letý Guy Môquet, jehož

následná smrt se stala symbolem francouzské revolty proti německé okupaci. Jeho dopis na rozloučenou se
každoročně čte ve francouzských školách. Snímek rekonstruuje jednotlivé události těsně před atentátem důstojníka

až po popravu vězňů. Režisér Volker Schlöndorff zobrazuje tragické události nejen ze strany odsouzených a
neúprosně, bez obhajoby poukazuje na slepou poslušnost německých vojáků a jejich nadřízených.

Technické informace a kredity

Původní název: La mer a l'aube
Anglický název: Calm at Sea
Rok: 2011
Země: Francie, Německo
Jazyk: fr, de
Titulky: cz
Stopáž: 90 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama, History, Válečný
Režie: Volker Schlöndorff
Scénář: Volker Schlöndorff
Střih: Volker Schlöndorff
Kamera: Susanne Hartmann
Zvuk: Bruno Coulais

Ocenění Hrají

Jean Roulot, Léo Léo-Paul Salmain, Marc Barbé,
Philippe Résimont, Ulrich Matthes

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


